
開催日：2013/12/4（木）

会場 参加者数 回答者数

1 霞が関ナレッジスクエア 96 66

2 末崎ふるさとセンター 3 0

3 長洞元気村仮設住宅集会所 5 0

合計 104 66

Q1. あなたの性別を教えて下さい。

1 男性 38 60.3%

2 女性 25 39.7%

未回答 3

Q2. あなたの年代を教えて下さい。

1 20歳未満 0 0.0%

2 20～34歳 12 18.5%

3 35歳～49歳 27 41.5%

4 50～64歳 24 36.9%

5 65歳以上 2 3.1%

未回答 1

Q3. あなたの会員属性を教えてください。

1 KK2有料メンバー 45 47.0%

2 無料web会員 32 33.0%

3 一般 19 20.0%

※参加状況より集計

Q4. これまでKK2のプログラムに参加された回数について教えてください。

1 初めて 27 40.9%

2 2～4回 18 27.3%

3 5回以上 21 31.8%

4 10回以上 0 0.0%

未回答 0

十二月　霞が関寄席　馬吉・駒与志二人会　アンケート集計結果

男性 
60% 

女性 

40% 

初めて 
41% 

2～4回 
27% 

5回以上 
32% 

20～34歳 
18% 

35歳～49

歳 
42% 

50～64歳 
37% 

65歳以上 
3% 

KK2有料

メンバー 
47% 

無料web

会員 
33% 

一般 
20% 



Q5. 今回ご参加いただいたきっかけを教えて下さい。

1 KK2のWebサイト 1 1.5%

2 KK2のメルマガ 4 6.1%

3 ゲスト・友人・知人からの案内 58 87.9%

4 チラシ 2 3.0%

5 その他 1 1.5%

未回答 0

Q6. 本日のプログラム全般についていかがでしたか？

1 よい 59 90.8%

2 ややよい 6 9.2%

3 どちらでもない 0 0.0%

4 あまりよくない 0 0.0%

5 よくない 0 0.0%

未回答 1

Q7. 参加費についてはいかがでしたか？(会場参加者のみお答え下さい）

1 高い 0 0.0%

2 やや高い 1 1.7%

3 ちょうどいい 50 83.3%

4 やや安い 3 5.0%

5 安い 6 10.0%

未回答 6

Q8. 今後も参加したいと思いますか。

1 参加したい 58 89.2%

2 やや参加したい 7 10.8%

3 どちらでもない 0 0.0%

4 あまり参加したくない 0 0.0%

5 参加したくない 0 0.0%

未回答 1

Q9.今後「霞が関寄席」で取り上げてもらいたい演目等あればお書きください

Q10.その他ご感想（ご自由にお書きください）

・ねずみ   

・駒与志に文七元結    

・百年目、文七元結   

・星野屋・居残佐平治など、なかなか寄席では聴く機会が

少ない噺 
 

・駒与志さんがすばらしかったです 

・本当に楽しませていただきました 

・いつも楽しく参加させていただいています。今後も楽しみ

にしています。 

・初めて参加致しました。大変面白く、次回もぜひ参加した

いと思います。 

・いつものように楽しく拝聴しました。ありがとうございまし

た。 

・初めて参加しましたが、楽しく拝見しました。また参加した

いと思います。 

KK2の

Webサイ

ト 
1% 

KK2のメ

ルマガ 
6% 

ゲスト・友

人・知人

からの案

内 
88% 

チラシ 
3% 

その他 
2% 

よい 
91% 

ややよい 
9% 

やや高い 
2% 

ちょうど

いい 
83% 

やや安い 
5% 

安い 
10% 

参加した

い 
89% 

やや参加

したい 
11% 

・初めての寄席、とても楽しかったです。 

・落語、また今後も是非行きたいです。とても楽しかったです。 

・大変楽しませて頂きました。ありがとうございました。 

・迫力あって感動しました。 

・初めてで、とても楽しくきけました。 

・楽しい時間を過ごすことができました。 

・じっくりと聴かせていただきました。本日の演目もとてもよかったで

す!! 

・駒与志師匠、すごい！浜野に参りました。馬吉さんも声の張りがさ

すがですね。来年はうま年。一門のご発展をお祈り申し上げます。 

・落語初心者なので、とっつきやすい演目 

・恋物語 

・古典、新落語、つつみがたき 

・ねずみ、ちりとてちん。愛宕山 
 
 


